
Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 28 de julho de 2021 - n.º 2343 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

reais e oitenta e um centavos) e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 27 
dias do mês de julho de 2.021. Daniel Carreiro de Teves – Secretário 
de Obras Públicas.

PROCESSO N.º 19.069/2021. TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento 
de material e mão de obra para revitalização e reforma das instalações 
dos postes de iluminação pública da Rua José Lucas, Atibaia/SP. 
HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente 
processo administrativo, inexistindo recursos e, em consonância com 
disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, declaro 
FRACASSADO a presente licitação e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório em referência. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, aos 23 dias do mês de julho de 2021. Daniel 
Carreiro de Teves Secretário de Obras Públicas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de Julho de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO nº 21.330/2.021 CONCURSO DE 
PROJETO Nº 001/2021 OBJETO: "SELEÇÃO DE ENTIDADE DE 
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA 
COMO ORGANIZAÇÃO DE SOCIEDADE CIVIL DE 
INTERESSE PÚBLICO - OSCIP , NOS TERMOS DA LEI 
FEDERAL N° 9.790/99 QUE TENHA INTERESSE EM FIRMAR 
TERMO DE PARCERIA, EM ESTREITA COOPERAÇÃO COM A 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, PARA OFERECER 
GRATUITAMENTE O ACESSO A MODALIDADE GINASTICA 
RITMICA POR UM PERlODO DE 12 (DOZE) MESES" TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constante no presente 
processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 9.790/99 e alterações, 
e em especial o deliberado pela Comissão Julgadora dos Concursos 
de Projetos – CJCP, HOMOLOGO o resultado definitivo do Concurso 
de Projeto epigrafado a ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE ATIBAIA, 
no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). À 
Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, 27 de julho de 2021.

PROCESSO ELETRÔNICO nº 21.321/2.021 CONCURSO DE 
PROJETO Nº 002/2021 OBJETO: SELEÇÃO DE ENTIDADE DE 
DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA 
COMO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE 
PÚBLICO - OSCIP, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 9.790/99 
QUE SE INTERESSE EM FIRMAR TERMO DE PARCERIA, EM 
ESTREITA COOPERAÇÃO COM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, PARA OFERECER GRATUITAMENTE O ACESSO 
A MODALIDADE BASQUETE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES." TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos 
constante no presente processo administrativo, e ao disposto na Lei 
nº 9.790/99 e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão 
Julgadora dos Concursos de Projetos – CJCP, HOMOLOGO 
o resultado definitivo do Concurso de Projeto epigrafado a 
ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DE ATIBAIA, no valor total de R$ 
90.000,00 (noventa mil reais). À Secretaria de Administração para os 
fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 27 de julho de 2021.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Compras 
e Licitações, 27 de Julho de 2021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

AVISO DE NOVA DATA E RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021, PROCESSO ELETRÔNICO 
Nº 29.092/2021. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição 
de máscaras, destinadas ao uso dos profissionais da educação e dos 
alunos da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas por 
um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, 
no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que foi 
REDESIGNADO para até as 16h:00 do dia 10/08/2021 NOVA DATA 
para RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS e ABERTURA 
DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS, agendada para o dia 11/08/2021 as 08h30m.

Ata que trata sobre a RERRATIFICAÇÃO do edital do presente certam 
está disponível aos interessados no site http://www.atibaia.sp.gov.
br ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, dirigir-se à sede da Prefeitura 
da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o 
recolhimento de emolumentos no valor de R$ 10,00 (dez reais)

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, 
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de Julho de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 44.802/2020 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2021 OBJETO: Registro de preços para 
eventual aquisição de material para manutenção de bens móveis 
(aguarrás, thinner, lixa de ferro/parede/madeira, rolo, pincel e brocha 
par pintura), com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. 
RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos 
constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no 
art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, RERRATIFICO a 
HOMOLOGAÇÃO do presente certame nos seguintes termos: Onde 
se lê: – R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTA para os lotes 02 
(R$ 5,24), 03 (R$ 7,60), 10 (R$ 1,48), 16 (R$ 8,97), 18 (R$ 2,28), 19 
(R$ 2,98), 20 (R$ 4,90) e 21 (R$ 2,98); Leia-se: – R CAVALLARO 
COMERCIAL DE TINTA para os lotes 02 (R$ 5,24), 03 (R$ 7,60), 10 
(R$ 1,48), 16 (R$ 8,97), 18 (R$ 2,28), 19 (R$ 2,98), 20 (R$ 4,90) e 21 
(R$ 2,98), 23 (R$ 13,04) , 24 (R$ 9,45) e 26 (R$ 12,60); Publica-se na 
forma da lei. Encaminha-se ao Departamento de Compras e Licitações 
para: 1 – Registro da homologação, publicação, lavratura da Ata 
de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e 
emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações 
legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, 22 de julho de 2021. Jairo de 
Oliveira Bueno – Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de Julho de 2.021.

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
D

11
-4

E
36

-3
6E

0-
E

A
F

A

egoncalves
Realce


